
    

 

 

 

 

 

２学期が終了です。 

保護者の皆様と地域の皆様に支えられ、充実した教育活動を推進してきました。 

 

 

 

 

 

 

充実した行事の２学期。 

遠足、校外学習、現場実習、インターンシップ、運動会・体育祭、持久走記録会 等々、各学部・

学年の教育課程に位置付けられた行事の数々。児童生徒は、自分が今持つ力を精一杯発揮し、個々

に割り振られた役割を遂行しました。また、自分らしく表現することができました。行事終了後の

達成感溢れる児童生徒の表情からは、様々な場面を通して、達成感、自己効力感を重ね、いっそう

生きる力が育まれたことがうかがえました。 

これらの行事において、鶴見区の皆様から、公共施設、運動施設、企業・工場等の地域資源を快く

ご提供いただきました。また、学校からの依頼で、事前指導等の講師もお務めいただきました。 

関係者の皆様に、本校の教育活動にご理解ご支援いただいたことを心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜鶴見区のマスコットキャラクター「ワッくん」と森健二鶴見区長（右）とともに＞ 

 

先日、本校すぐ側の鶴見川河川敷にて、区制 90周年を記念した第 2回鶴見区ランニングフェスタ

が実施されました。本校職員とともに、学校を代表して出場し、地域の皆様とランニングを通して

交流させていただきました☆。 

鶴見区の持つ資源の豊かさ、地域の皆様の温かさに直接触れ、この上ない喜びを感じております。 

保護者と地域の皆様に支えられ、チーム鶴見として、鶴見養護学校は今後とも発展して参ります。 

       ☆職員：9 位(18 分 52 秒) ナイスラン 次回は入賞！  私：15 位(20分 40 秒) あと少し、ファイト！ 

 


